

## Ordföranden har ordet..

Bilaga till Quercusbladet nr 43—lägg in i tidningen för att ha det uppdaterade programmet till hands.



Tänk på alla de kalla regniga somrar då många klagar på att det är ingen sommar och man sitter mest inne och är sur. Så har det inte varit i år, alla har istället klagat på att man inte kan få frysa lite och man längtar efter att gå ut och bli lite blöt. Allt är torrt och hur ska alla mina växter överleva. Är alla våra trädgårdar nu brunbrända öknar? Jag har varit ute i naturen på Malta i slutet av sommaren, där var det brunbränt. Man såg växter som var helt bruna och till synes döda, men direkt ur marken en stor färgsprakande blomma. Ser det ut så här? Vi har fått se helt brunbrända landskap i torrkans Afrika, ser det ut så när man tar en tur i Blekinges skogar? Nej! När man går ut i trädgården förvånas man av att de flesta träd och buskar fortfarande är gröna. Ett par buskar har fått vissna blad och några träd har i förtid tappat blad ungefär som det redan är höst. Vi har ändå fortfarande i stort sett gröna trädgårdar. Det som hänt i år är att allt blommade i början av sommaren och hela blomningen var över på ett par veckor. I vanliga fall brukar jag, efter denna oftast lite längre blomning, gå och se på hur de örtartade växterna grönskar och breder ut sig så man tycker de döljer allt annat. Detta har inte hänt i år, rabatter har så här års svart synlig jord. Vi kan fortfarande hoppas att det mesta överlever och att vi snart går mot svalkande vinter och en ny vår då allt spirar igen. Det kommer att bli spännande att se om allt klarat sig eller om vi istället får plats till litet nya växter.

Här kommer nu programmet för hösten, vintern och våren.

Det blir intressanta föredrag. Det blir Möte med våren och växtauktion som vanligt och öppna trädgårdar och trädgårdsrundor.

Resmålen är inte satta ännu, men boka in tredagarsresan i era kalendrar.

Öppna trädgårdar är inte heller klart, det kommer i Quercusbladet till våren. Vi hoppas på många anmälningar till Eva om att ni vill ha Öppen trädgård 2019.

En annan rolig aktivitet är Svenmanska parken, där vi är ett bra gäng från STA som deltar i arbetgemenskapen. Riktigt, riktigt roligt är detta. Man träffas måndagar 9-12 och jobbar tillsammans ett par timmar. Exakt vilka måndagar bestämmes vi efterhand. Eva Holmberg ser till att vi alltid får fika med en trivsamt paus. Kul att träffa nya trädgårdsvänner. Man behöver inte komma varje gång och man behöver inte heller vara boende i Bräkne-Hoby-trakten. Alla är hjärtligt välkomna, men hör med Eva Gustavsson eller Eva Holmberg ([e.k.holmberg1@gmail.com](mailto:e.k.holmberg1@gmail.com)), 070-7324018 när nästa tillfälle är inplanerat.

Ser fram emot att träffa er framöver!  
Hälsningar, Göran

## Kalendariet

Ändringar kan komma att göras. Kalendariet på hemsidan hålls uppdaterat

1 sept kl 14	<p><b>Växtauktion</b> hos Laszlo och Ulla Kalmán, Åby 305, Ramdala. Inleds redan kl. 13 för de som önskar äta raggmunk med fläsk och lingon, tillagade av Laszlo och till en kostnad av 40 kr. Anmäl detta till Laszlo i förväg, tel 0455-41533, alternativt mail till Eva.Gustavsson@slu.se, senast onsdag 29 augusti.</p> <p>Till växtauktionen får var och en ta med max 20 plantor till försäljning. Det ska vara växter som inte kan kallas ogräs (dvs inte sprider sig ohejdat och därmed redan finns i de flesta trädgårdar). De ska ha namnetikett och vara ordentligt rotade i krukskorna.</p>
7 okt kl 14	<p><b>Föreläsning och frågestund</b> med hortonom Ingrid Åkesson kring sjukdomar och skadegörare på trädgårdsväxter. Vi kommer också att få veta mer om våra vanligaste sjukdomar på träd. Se vidare sidan 29 i senaste Quercusbladet.</p> <p>Bräkne-Hoby skola.</p>
28 okt kl 14	<p><b>"Smarta kombinationer av vårlökar och perenner"</b>. Öppen föreläsning av landskapsarkitekt Mona Wembling. Se även sid 22 i senaste Quercusbladet.</p> <p>Inget krav på föranmälan, men vid föranmälan till Eva får man platsgaranti fram till kl 13:45.</p> <p>Hörsalen på Ronneby kulturcentrum. Entré: 50 kr.</p>
9 dec kl 14	<p><b>Bildvisning</b> med Eva, Roland, och Gunnel från sommarens begivenheter. <b>Frölistegenomgång</b> av Göran.</p> <p>Bräkne Hoby skola.</p>
<b>2019</b>	
13 jan kl 14	<p><b>Eric Wahlsteen föreläser: Växter i natur och trädgård—en odysse</b></p> <p>Bräkne-Hoby skola.</p>
10 feb kl 14	<p><b>Årsmöte. Föredrag av Kent Lewén om Hosta</b></p> <p>Bräkne-Hoby skola.</p>
10 mars kl 14	<p><b>Ulf Sill berättar om vårblommande perenner</b></p> <p>Bräkne-Hoby skola.</p>

14 april kl 14	<b>Presentation av kretsens bibliotek</b> som nu finns i Bräkne-Hobys hembygdsgård. Vi tar också en tur i Svenmanska parken. Kenneth Lorentzon kommenterar ett urval av litteraturen och några av växterna i parken. Bräkne-Hobys hembygdsgård, strax bredvid kyrkan.
Lördag 4 maj kl 14	<b>Växtauktion</b> hos Irene Lundgren och Ingvar Nilsson, Elsebrånevägen 79, Asarum.
19 maj	<b>Trädgårdsrunda i Bräkne-Hobytrakten</b> , mer info i Quercusbladet, nästa nummer.
30 maj-1 juni	<b>Tredagarsresa</b> , mer info i Quercusbladet, nästa nummer.
7 juli	<b>Trädgårdsrunda i Bromölla-Sölvesborgstrakten</b> , mer info i Quercusbladet, nästa nummer.

Detta programblad är tänkt att läggas in i senaste Quercusbladet, så att ni har aktuell information tillgänglig. Det är också att rekommendera att kika på vår hemsida <http://stablekinge.se/>. Där finns alltid uppdaterad info.

Till våren kommer ett nytt nummer av Quercusbladet, skicka gärna in artiklar till detta och gärna även förslag om vems trädgård du vill att vi ska göra ett reportage från.

Ta kontakt med någon i styrelsen om du har förslag till aktiviteter, resmål etc. Alla förslag är välkomna.

Och glöm inte meddela till Eva att ni vill ha öppen trädgård, tel 0457-10982 eller ([eva.gustavsson@slu.se](mailto:eva.gustavsson@slu.se))

**Eric Wahlsteen: Växter i natur och trädgård—en odysseé.**

Eric Wahlsteen är en uppskattad föreläsare med ett rikt bagage av erfarenheter från växtsamlarexpeditioner i fjärran länder. Vi får se bilder från resorna med spännande växter i sitt naturliga sammanhang och höra om hur de kan användas i våra trädgårdar. Kom och följ med på en färgsprakande resa till exotiska platser.

**Kent Lewén om Hosta**

Kent är ju en välkänd profil i Blekingekretsen. Och det han inte vet om Hosta är knappast värt att veta, så vi ser fram emot ett spännande föredrag om dessa vackra och användbara trädgårdsväxter. Ett recept på hur man skyddar sina Hosta mot snigelangrepp tror vi oss också kunna hoppas på.

**Ulf Sill om vårblommande perenner**

Alla som har varit i Ulfs trädgård i Mörrum kan intyga att här finns det ett gediget kunnande om perenner. En makalöst spännande trädgård för den som är intresserad av växter utöver det vanliga. Och en kolossalt engagerad och engagerande föreläsare. Kanske finns det också några växter till försäljning, om vintern har släppt greppet tillräckligt.

